ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.09 № 12

Об утверждении Порядка создания и
деятельности Совета по развитию малого
и среднего предпринимательства при
Администрации муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области

      В  соответствии  с  Федеральным  законом  «О  развитии  малого  и  среднего
предпринимательства  в  Российской  Федерации»  №  209-ФЗ  от  24.07.2007  г,
Областным  законом  «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в
Смоленской области» № 153-з от 28.11.2008 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    Утвердить прилагаемый Порядок создания и деятельности Совета по развитию
малого  и  среднего  предпринимательства  при  Администрации  муниципального
образования «Демидовский район» Смоленской области.

И.о. Главы муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                  Н.Г. Мешков

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы
муниципального образования
«Демидовский район»
Смоленской области
от 16.01.09 № 12

ПОРЯДОК

создания и деятельности Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства при Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

1. Совет  по  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства  при
Администрации  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской
области (далее - Совет) создается в целях:

-привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработки
и реализации государственной политики в области развития малого и среднего
предпринимательства;
-выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское значение  и
направленных на реализацию государственной политики в области развития
малого и среднего предпринимательства;
-проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов
Российской  Федерации,  регулирующих  развитие  малого  и  среднего
предпринимательства;
- привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств

массовой  информации  к  обсуждению  вопросов,  касающихся  реализации  прав,
граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам
рекомендаций.

2.Решение о создании Совета принимается Администрацией  муниципального
образования «Демидовский район» Смоленской области.
3.Администрация  муниципального  образования  «Демидовский  район»
Смоленской  области обеспечивает  участие  представителей  некоммерческих
организаций,  выражающих  интересы  субъектов  малого  и  средней
предпринимательства (далее - некоммерческие организации), в работе Совета
в количестве не менее двух третей от общего числа членов Совета, в том числе
с учетом предложений некоммерческих организаций по кандидатурам членов
Совета.
4.Состав  Совета  утверждается  распоряжением  Главы  муниципального
образования «Демидовский район» Смоленской области.
5.В  состав  Совета  входят  председатель  Совета,  заместитель  председателя
Совета,  секретарь  и  иные  члены  Совета.  В  отсутствие  председателя  Совет
заседание Совета проводит его заместитель.
6.Заседания  Совета  проводятся  по  мере  необходимости.  Конкретная  дата

время  и  место  проведения  заседания  Совета  определяются  председателем
Совета  или    уполномоченным    им    лицом.     О времени очередного
заседания Совета его члены извещаются секретарем Совета.
7. Заседание  Совета  считается  правомочным,  если  на  нем  присутствует  не

менее  половины  членов  Совета.  Решения  Совета  принимаются  простым
большинством  голосов  присутствующих  на  заседании  членов  Совета.  В  случае
равенства голосов голос председателя Совета является решающим. Решения Совета
оформляются протоколом.

8. Организационно-техническое  обеспечение  деятельности  Совета
осуществляет  Отдел  по  экономическому  развитию  и  управлению  имуществом
Администрации муниципального   образования «Демидовский район» Смоленской
области.